令和６年４月２２日

野木町農業委員会第１０回総会 会議録

野木町農業委員会

- 1 -

野木町農業委員会第１０回総会 会議録

１．開催日時   令和６年４月２２日（月）午後３時招集

２．開催場所   野木町役場 新館２階 大会議室

３．出席委員   ９名

会 長      ９番  黒 須 市 郎

会長職務代理者  ８番  柿 沼   誠

委 員       １番  鈴 木   誠  ２番  酒 井 𠮷 一

３番  渡 邉 初 枝  ４番  小 林   剛

              ５番  加 藤 知 子  ６番  須 見 和 男

７番  古 澤 清一郎

４．事務局職員  大日方事務局長・水井係長・高木主事

５．付議案件

議案第１号   農地法第３条の規定による許可申請について

議案第２号   農用地利用集積計画の策定について

報告第１号    農地法第３条の３第１項の規定による届出書の受理報告について

報告第２号   農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届出書の受理報告につ

いて

   報告第３号   農地法第１８条の規定による通知書の受理報告について

   報告第４号   農業経営責任者変更届の受理報告について

６．その他

- 2 -

「 議  事 」

事 務 局   開会を宣言（午後３時）

議  長    あいさつ及び出席委員数の報告及び総会成立宣言を行う。

議事に入る前に、議事録署名人指名について会議に諮った。

（異議なしの声あり）

異議なしの声を受け、議席番号３番 渡邉 初枝 委員、４番 小林 剛

委員を指名した。書記には、高木主事を指名した。

議事に入る旨を告げる。議案第１号 農地法第３条の規定による許可申

       請について事務局の説明を求めた

事 務 局   議案第１号 受付番号７５について説明。

        受付番号７５

        佐川野   １ 筆    １，０２９㎡  登記簿及び現況 畑

        譲渡人   Ａ 氏

        譲受人   Ｂ 氏

        権利の移転 賃借権設定

        事由の概要 新規就農のため

議  長    佐川野地区担当調査委員の報告を求めた。

３番委員    受付番号７５について、４月１２日（金）午前９時より、６番委員、地

元担当８番委員とともに譲受人Ｂ氏立会いのもと現地調査を行った。譲受

人Ｂ氏２６歳は佐川野西で農業経営している方の孫で、新規就農のため、

同じ集落の譲渡人Ａ氏８１歳が所有する農地に賃借権を設定するための許

可申請です。譲受人Ｂ氏は小山市絹地区のイチゴ農園で２年間アルバイト

をしながら、年間を通してイチゴ栽培技術を学びました。申請地は自宅よ

り歩いてすぐの場所にあり、現在、申請地に１棟、申請地の北側に１棟計

２棟のハウスが建ててある。境界杭の確認もした。農地利用計画書では、

農業従事者は譲受人Ｂ氏のほか学生時代からの友人である、埼玉県出身の

Ｂ２氏、神奈川県出身のＢ３氏です。現在二人は町内のアパートに住んで

いる。営農計画書と誓約書は後でお目通しください。譲受人Ｂ氏は野木町

青年等就農認定を受けている。また、ＪＡおやまイチゴ部会に加入し営農

指導を受けながら、イチゴ作りに励んでいただきたいです。就農する３人

は一生懸命ハウス作りをしているので、とても頼もしく見えた。若い方の

- 3 -

エネルギーで魅力ある農業を達成してほしいです。以上、調査内容を報告

します。よろしくご審議お願いします。

議  長    質疑はないか諮った。（質疑なし）地元委員の意見を求めた。

８番委員    調査委員の調査報告のとおりです。今後、失敗等があると思われるが、

       早く一人前のイチゴ農家になってほしいと思います。

議  長    他に質疑はないか諮った。（質疑なし）

        質疑がないため、議案第１号 受付番号７５について許可することに賛

成の委員の挙手を求めた。（全員挙手）

 全員賛成と認め許可することを告げた。

 次に同じく議案第１号 受付番号７６について事務局の説明を求めた。

事 務 局   議案第１号 受付番号７６について説明。

        受付番号７６

        南赤塚    ７筆  計  ５２４．３㎡  登記簿 畑・田及び畑

中 谷    ４筆  計１，８９０．３㎡  登記簿 宅地及び畑

現況    田及び畑

        譲渡人    Ｃ 氏

        譲受人    Ｄ 氏

        権利の移転 使用貸借権設定

        事由の概要 新規就農のため

議  長    中谷地区担当調査委員の報告を求めた。

６番委員    受付番号７６について、４月１２日（金）３番委員、地元担当２番委員、

地元推進委員とともに譲受人Ｄ氏立会いのもと現地調査を行った。中谷４

の譲受人Ｄ氏３６歳は新規就農のため、父である譲渡人Ｃ氏６４歳所有の

農地に使用貸借権を設定するための許可申請です。譲受人Ｄ氏は下野農協

に勤務していた経歴もあり、新規就農後もＪＡ指導員の営農指導を受けな

がらニラの作付けを計画している。申請地取得後は両親と３人で作業を進

め、繁茂期は夫も手伝う予定です。以上、調査内容を報告します。よろし

くご審議お願いします

議  長    全部の農地でニラを作付けする予定であるかを中谷地区担当調査委員に

確認を求めた。

- 4 -

６番委員   苗を作る場所と作付けする場所を別にしている。また、農地が細かく分か

れているため、筆数が多くなっている。

議  長   ニラを作付け予定のする場所の確認を求めた。

３番委員   申請地、南赤塚７筆 計５２４．３㎡は一つの農地にまとまっており、ニ

ラの苗が作ってあった。また、中谷４筆 計１，８９０．３㎡も一つの農地

にまとまっており、こちらに５棟のハウスを建てニラを栽培する予定です。

議  長   質疑はないか諮った。（質疑なし）地元委員の意見を求めた。

２番委員   調査の際、Ｄ氏の両親から手伝う威力を感じました。よって、調査委員の

調査報告のとおり、何ら問題はないと思われる。よろしくご審議お願いいた

します。

議  長   質疑はないか諮った。（質疑なし）

       質疑がないため、議案第１号 受付番７６について許可することに賛成の

      委員の挙手を求めた。（全員挙手）全員賛成と認め許可することを告げた。

 次に、議案第２号 農用地利用集積計画の策定について事務局の説明を

求めた。

事 務 局   議案第２号について説明

        整理番号６－８

更 新 友 沼  ２ 筆   計９，６７２㎡ 現況 田

設定をする者   Ｅ 氏

設定を受ける者  Ｆ 氏

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１１年４月３０日

借 賃      １０ａあたり１０，０００円

借賃の支払期限  毎年１２月３１日までに支払い

  整理番号６－９

更 新 友 沼  １ 筆    １，００４㎡ 現況 田

設定をする者   Ｇ 氏

設定を受ける者  Ｈ 氏

利用権の種類   賃借権

- 5 -

期 間      令和６年５月１日から令和１６年４月３０日

借 賃      全面積で１０，０００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

 整理番号６－１０

新 規 若 林  ６ 筆   計２８，２１６㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   I 氏

設定を受ける者   公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で２３７，５００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

 整理番号６－１１

新 規 若 林  １０筆   計４６，４９２㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   Ｋ 氏

設定を受ける者   公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で３３２，８５０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

 整理番号６－１２

新 新 若 林  ２ 筆    計５，５２０㎡ 現況 田

設定をする者   Ｌ 氏

設定を受ける者   公益財団法人J

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で５５，２００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

 整理番号６－１３

 新 規 若 林  ４ 筆    計８，４０１㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   Ｍ 氏他１名

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で７０，７５０円

- 6 -

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

  整理番号６－１４

新 規 若 林  ３ 筆   計３，６９６㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   Ｎ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で２７，６８０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－１５

新 規 若 林  ５ 筆   計１７，４４７㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   Ｏ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１５７，６６５円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－１６

新 規 若 林  ２ 筆    計２，９４２㎡ 現況 畑

設定をする者   Ｐ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１４，７１０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－１７

新 規 若 林  ２ 筆   計３，４７７㎡ 現況 田

設定をする者   Ｑ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で３４，７７０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

- 7 -

整理番号６－１８

新 規 佐川野  ４ 筆   計１０，２５４㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   Ｒ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で９６，５２５円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－１９

新 規 若 林  ３ 筆   計４，９２１㎡ 現況 田

設定をする者   Ｓ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で４９，２１０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２０

新 規 若 林  ５ 筆   計１１，７９７㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   Ｔ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で９５，８２５円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２１

新 規 若 林  ６ 筆   計１６，２９７㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   Ｕ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で９７，０２５円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２２

- 8 -

新 規 若 林  ３ 筆   計５，５５６㎡ 現況 田

設定をする者   Ｖ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で５５，５６０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２３

新 規 佐川野  ２ 筆   計１，２６５㎡ 現況 田

設定をする者   Ｗ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１２，６５０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２４

新 規 若 林  ５ 筆   計１３，４３９㎡

佐川野  ２ 筆   計 １，３６０㎡ 現況 田

設定をする者   Ｘ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１４７，９９０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２５

新 規 若 林  ７ 筆   計１７，３４１㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   Ｙ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１６５，１３０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２６

- 9 -

新 規 若 林  ６ 筆   計１３，１９６㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   Ｚ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１１４，０７０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２７

新 規 若 林  １ 筆   ４，０６４㎡ 現況 田

設定をする者   ａ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で４０，６４０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２８

新 規 友 沼  ３ 筆   計７，２９２㎡ 現況 田

設定をする者   Ｇ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で７１，２００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－２９

新 規 若 林  ３ 筆   計７，９１９㎡ 現況 田

設定をする者   ｂ 氏

設定を受ける者  公益財団法人J

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で７９，１９０円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－３０

新 規 若 林  ６ 筆   計２６，２１６㎡ 現況 畑及び田

- 10 -

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で２３７，５００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－３１

新 規 若 林  １０ 筆   計４６，４９２㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で３３２，８５０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３２

新 規 若 林  ２ 筆   計５，５２０㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で５５，２００円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３３

新 規 若 林  ４ 筆   計８，４０１㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で７０，７５０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３４

新 規 若 林  ３ 筆   計３，６９６㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   公益財団法人J

- 11 -

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で２７，６８０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３５

新 規 若 林  ５ 筆   計１７，４４７㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１５７，６６５円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３６

新 規 若 林  ２ 筆   計２，９４２㎡ 現況 畑

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１４，７１０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３７

新 規 若 林  ２ 筆   計３，４７７㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で３４，７７０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３８

新 規 佐川野  ４ 筆   計１０，２５４㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

- 12 -

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で９６，５２５円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－３９

新 規 若 林  ３ 筆   計４，９２１㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で４９，２１０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４０

新 規 若 林  ５ 筆   計１１，７９７㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で９５，８２５円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４１

新 規 若 林  ６ 筆   計１６，２９７㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で９７，０２５円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４２

新 規 若 林  ３ 筆   計５，５５６㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

- 13 -

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で５５，５６０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４３

新 規 佐川野  ２ 筆   計１，２６５㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１２，６５０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４４

新 規 若 林  ５ 筆   計１３，４３９㎡ 現況 田

    佐川野  ２ 筆   計 １，３６０㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１４７，９９０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４５

新 規 若 林  ７ 筆   計１７，３４１㎡ 現況 田及び畑

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１６５，１３０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４６

新 規 若 林  ６ 筆   計１３，１９６㎡ 現況 畑及び田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

- 14 -

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で１１４，０７０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４７

新 規 若 林  １ 筆    ４，０６４㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で４０，６４０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４８

新 規 友 沼  ３ 筆   計７，２９２㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  ｄ 氏

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で７１，２００円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－４９

新 規 若 林  ３ 筆   計７，９１９㎡ 現況 田

設定をする者   公益財団法人J

設定を受ける者  農事組合法人ｃ

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年１２月３１日

借 賃      全面積で７９，１９０円

借賃の支払期限  毎年１２月１５日までに支払い

整理番号６－５０

更 新 友 沼  ２ 筆   計６，１９１㎡ 現況 田

設定をする者   ｅ 氏

設定を受ける者  ｆ 氏

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和９年４月３０日

- 15 -

借 賃      １０aあたり８，０００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－５１

新 規 友 沼  ２ 筆   計６，２７２㎡ 現況 田

設定をする者   ｇ 氏

設定を受ける者  ｈ 氏

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１６年４月３０日

借 賃      １０aあたり米１俵

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに持参

整理番号６－５２

更 新 友 沼  １ 筆    ２７６㎡ 現況 田

設定をする者   i 氏

設定を受ける者  j 氏

利用権の種類   使用貸借権

期 間      令和６年５月１日から令和１１年４月３０日

整理番号６－５３

更 新 友 沼  ３ 筆   計６，４３４㎡ 現況 田

設定をする者   ｋ 氏

設定を受ける者  ｆ 氏

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和９年４月３０日

借 賃      １０aあたり８，０００円

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに支払い

整理番号６－５４

更 新 南赤塚  １ 筆    ８１３㎡ 現況 畑

設定をする者    ℓ 氏

設定を受ける者  ｍ 氏

利用権の種類   賃借権

期 間      令和６年５月１日から令和１１年４月３０日

借 賃      全面積で米３０キロ

借賃の支払期限  毎年１２月末日までに持参

- 16 -

議  長   質疑がないか諮った。（質疑なし）

       質疑がないため、議案第２号 農用地利用集積計画の策定について承認す

ることに賛成の委員の挙手を求めた。（全員挙手）

       全員賛成と認め承認することを告げた。

       次に、報告第１号 農地法第３条の３第１項の規定による届出書の受理報

告について、事務局の証明を求めた。

事 務 局   報告第１号 農地法第３条の３第１項の規定による届出書の受理報告につ

いて説明。

       受付番号２１５

        佐川野   ４ 筆  計４，７０２㎡  登記簿 畑及び田

現 況 畑及び田

        権利を取得した者   ｎ 氏、 o 氏

        取得日       令和６年２月５日

        取得した権利    相続による所有権

       受付番号５

        川 田   １ 筆     ８４０㎡  登記簿及び現況  田

        権利を取得した者   ｐ 氏

        取得日       令和６年３月２５日

        取得した権利    相続による所有権

       受付番号６

        若 林   ５ 筆  計９，５０５㎡  登記簿 田及び畑

                            現 況 田及び畑

        権利を取得した者   ｂ 氏

        取得日       平成４年１１月２１日

        取得した権利    相続により所有権

議  長   この案件につきましては、調査不要のため報告のみと告げた。

       次に、報告第２号 農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届出

書の受理報告について事務局の説明を求めた。

事 務 局   報告第２号 農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届書の受理

報告について説明。

 受付番号７３

 野 木    １ 筆     １８６㎡  登記簿及び現況  畑

- 17 -

 譲渡人    ｒ 氏

 譲受人    ｓ 氏

 事由の概要  納屋敷地

 移転の内容  所有権移転

  受付番号７４

 野 木    ２ 筆   １，００６㎡  登記簿及び現況  畑

 譲渡人    ｒ 氏

 譲受人    ｔ（株）

 事由の概要  駐車場敷地

 移転の内容  所有権移転

議  長   この案件につきましては、調査不要のため報告のみと告げた。

       次に、報告第３号 農地法第１８条第６項の規定による通知書の受理報告

について事務局の説明を求めた。

事 務 局     報告第３号 農地法第１８条第６項の規定による通知書の受理報告につい

     て説明。

       受付番号２１０

        野 木     ２ 筆  計１，１３３㎡  登記簿及び 畑

        賃貸人     ｒ 氏

        賃借人      u 氏

        解約理由    賃貸人の都合による

        合意解約日   令和６年３月５日

議  長   この案件につきましては、調査不要のため報告のみと告げた。

       次に、報告第４号 農業経営責任者変更届の受理報告について事務局の説

明を求めた。

事 務 局     報告第４号 農業経営責任者変更届の受理報告について説明。

       受付番号１

        届出者        ｖ 氏

        変更前の経営責任者  ｗ 氏

        変更後の経営責任者  ｖ 氏

        変更の理由      死亡のため

       受付番号２

- 18 -

        届出者        ｂ 氏

        変更前の経営責任者  ｘ 氏

        変更後の経営責任者  ｂ 氏

        変更の理由      死亡のため

議  長   この案件につきましては、調査不要のため報告のみと告げた。

 議案第１号及び第２号、報告第１号から第４号すべての審議の終了を告げ

た。次にその他について、事務局に諮った。

事 務 局   ① 令和６年度新規農地取得希望者に対する就農相談会について

       ② 令和６年農業委員会歓送迎会について

       ③ 地球温暖化実行計画（区域）策定委員の選出について

       ④ 令和６年度最適化活動の目標設定について

議  長   他にあるか諮った。（別になしの声あり）

       以上で議事がすべて終了した旨を告げ、閉会を宣言した。

                             （午後４時５分）

- 19 -

この会議録は、高木主事が作成したもので、その内容が正確であることを認め、ここに

署名捺印する。

   令和６年４月２２日

           農業委員会長    黒  須 市 郎

             ３番委員    渡 邉 初 枝

             ４番委員    小 林   剛